
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 3. 2018 ZM 18 03 04 28

Název:
Stanovisko ke zřízení komplexního školského a poradenského zařízení, včetně zřízení 1. stupně základní 
školy speciální

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Speciální mateřské školy Vilík o vydání stanoviska obce ke zřízení 
komplexního školského a poradenského zařízení, včetně zřízení 1. stupně základní školy speciální a 

rozhodlo

vydat stanovisko města Děčín: Statutární město Děčín nemá námitek ke zřízení komplexního školského a 
poradenského zařízení, včetně zřízení 1. stupně základní školy speciální při Speciální mateřské škole Vilík, 
Teplická 137/172, 405 02 Děčín VIII.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. 18 05 39 10 ze dne 06.03.2018 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
vydání stanoviska: Statutární město Děčín nemá námitek ke zřízení komplexního školského a poradenského 
zařízení, včetně zřízení 1. stupně základní školy speciální při Speciální mateřské škole Vilík, Teplická 137/172, 
405 02 Děčín VIII.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout

Důvodová zpráva:
Dne 05.02.2018 požádala Bc. Ivana Poschová, ředitelka Speciální mateřské školy Vilík o vydání stanoviska ke 
zřízení komplexního školského a poradenského zařízení. Tuto žádost předkládáme v příloze č. 1. 

Dle sdělení žadatelky bude stanovisko obce předloženo Krajskému úřadu Ústeckého kraje pro získání 
nemovitosti uvedené v žádosti. Pokud Bc. Poschová nemovitost pro realizaci svého záměru získá, bude 
muset také zažádat o změnu zápisu školy v rejstříku škol.

Stanovisko obce patří dle § 147 odst. 1 písm. p) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), mezi náležitosti, které je nutné předložit při žádosti o 
zápis školy nebo školského zařízení do rejstříku škol. 

Žádost Bc. Poschové projednala komise výchovy a vzdělávání dne 26.02.2018, stanovisko komise přikládáme 
v příloze č. 2. 

Vyjádření:



Příloha:
priloha_c_1_zadost_MS_
Vilik.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_c_1_zadost_MS_
Vilik.pdf

Komentář:          

Příloha:
prioha_c_2_zapis_komise
VV.pdf

Komentář:          

Příloha:
prioha_c_2_zapis_komise
VV_anon.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 8.3.2018 14:25 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová 14.3.2018 13:13 podepsáno










